
 

  
 

 

 

 

 

 
ARRETÉ N 2021-070 

 

portant inscription sur la liste d’aptitude au corps de secrétaire d’administration et de contrôle du 
développement durable (SACDD) au titre de l’année 2022 

 

LA MINISTRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi  
n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 

Vu le décret n° 2012-1065 du 18 septembre 2012 portant statut particulier du corps des secrétaires 
d’administration et de contrôle du développement durable ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des secrétaires d’administration et 
de contrôle du développement durable, technicien supérieur du développement durable et technicien de 
l’environnement du ministère de la transition écologique ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l’évolution des 
attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTE, MCTRCT 
et MM en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2022 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir par la liste d’aptitude dans le corps des secrétaires 
d’administration et de contrôle du développement durable au titre de l’année 2022 est fixé à 43 ; 

ARRÊTE 

Article 1er :  

Les quarante-trois agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté sont inscrits sur la 
liste d’aptitude pour l’accès au corps de secrétaires d’administration et de contrôle du développement durable au 
titre de l’année 2022. 

Article 2 :  

Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

Fait, le  

 
Pour la ministre et par délégation, 

13 décembre 2021



Sexe Nom Prénom Région Service d’affectation

Mme ACINAS Odile Etablissement Public VNF/DTRS

Mme BANNIER Christine Administration Centrale DGITM/SAGS

Mme BANT Sophie Nouvelle Aquitaine DIRM Sud Atlantique

Mme BEAUPEL Patricia Normandie DIR Nord Ouest

Mme BECQUELIN Martine Hauts de France DDTM 62

Mme BOISTARD Catherine Etablissement Public CEREMA

Mme BRUN Frederique Auvergne Rhône Alpes DDT 42

Mme CARROY Sylvie Etablissement Public VNF

Mme CHALON Maryline Auvergne Rhône Alpes PREFECTURE 01

Mme CHRONE Armide Guyane DGTM

Mme DAVID Nathalie Pays de la Loire SGC 44

Mme DEPUICHAFFRAY Véronique Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine

M. DUPORT David Ministère de l'intérieur SGC 08

Mme ESTIER Eliane Grand Est DDT 08

Mme GABRIEL Clara Syndicat Syndicat

Mme GAULTIER Dominique Etablissement Public ENIM

Mme GENET Patricia Grand Est DDT 52

M. HENRY Stéphane Normandie DDTM 76

Mme JEAN Véronique Île de France DRIHL Île de France

Mme LE GALERY Francoise Normandie DDTM 14

Mme LELOUP Véronique Occitanie DDETSPP 11

Mme LEPANTE Patricia Administration Centrale DGAC/SG

Mme LEQUES Pascale Provence Alpes Côte d'Azur DIR Méditerranée

Mme LESTIEU Francine Occitanie DDETSPP 46

M. MACHARD Alexandre Bourgogne Franche Comté DDT 71

Mme MANENT Michele Auvergne Rhône Alpes CD 74

Mme MARAN-TIDAS Mélita Martinique DEAL Martinique

Mme MARY SAVARY Thi Devi Île de France DRIEAT Île de France

Mme NICOL Sylvia Île de France DRIEAT Île de France

Mme NICOLAS NELSON Sophie Administration Centrale CGEDD/MIGT Paris

Mme OLLIVIER Nathalie Bretagne DREAL Bretagne

Mme PAGA-LORENZO Béatrice Administration Centrale SG/DRH

Mme PETRONIS Frédérique Administration Centrale DGALN/DHUP

Mme POULLAIN Véronique Centre Val de Loire DREAL Centre Val de Loire

Mme QUERET Alice Provence Alpes Côte d'Azur DIRM Méditerranée

Mme RENARD Valérie Nouvelle Aquitaine DDTM 33

M. RIVIERE Michel Etablissement Public IGN

Mme ROMERO Valérie Occitanie DDTM 30

Mme SABLON Nadine Hauts de France DIR Nord

M. SECO Marc Auvergne Rhône Alpes DIR CENTRE-EST

M. SEVESTRE Claude Provence Alpes Côte d'Azur DDT 84

Mme SIMON Annie Bretagne DDTM 29

Mme VIRGIL Hélène Syndicat Syndicat

Rang de 

classement
Sexe Nom Prénom Région Service d’affectation

1 Mme JOUET Nathalie Île de France DDT95

2 M. BRIAUX Régine Grand Est DDT 55

3 Mme BONNAMY Micheline Hauts de France DREAL Hauts de France

4 Mme LEROY Elisabeth Administration Centrale SG/DICOM

5 Mme CLEMENS Myriam Normandie DREAL Normandie

Annexe à l’arrêté n° 2021-070

Liste d’aptitude 2022 pour l’accès au corps de secrétaire d’administration et de contrôle du développement durable (SACDD)

Liste principale

Liste complémentaire


		2021-12-13T10:11:06+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




